
ZPRAVODAJ

červenec 2023 - září 2023



červenec 2023 - září 2023

Úvodní slovo
Vážení a milí,

Babí léto je v plném proudu a první spadané lístky dávají vědět o blížícím se podzimu.

Přijměte pozvání a pojďte se s námi poohlédnout za tím vším krásným, co nám teplé letní
dny přinesly.

Slunečné  počasí nás lákalo k procházkám po našem malebném okolí, terapie a
aktivizace jsme přesouvali do prostor naší krásné zahrady, kde jsme opékali buřty a
vychutnávali si pod pergolou ledové osvěžení. Velkou radost máme z toho, že se nám
opět podařilo uspořádat mnoho různorodých  kulturních akcí.

Kolo roku se pomalinku otáčí a my už se pečlivě začínáme v duchu tradic připravovat na
podzimní a vánoční čas.

V plánu máme tvoření podzimních a vánočních dekorací, oslavu havelského posvícení
s pečením tradičních prácheňských hnětýnek, vystoupí u nás cimbálovka, navštíví nás
zpěvačka Magda Malá, zahraje kytarové duo MarGuitars a námi tolik oblíbení
harmonikáři, tradičně nás navštíví canisterapeutičtí pejsci a pro naše klienty máme další
a další překvapení. Plány máme veliké, bude se opravdu nač těšit.

 

Jménem celého našeho týmu Vám děkuji za vaši spolupráci a důvěru, kterou v nás
vkládáte při péči o Vaše blízké.

 

Přeji Vám nádherné podzimní dny

S pozdravem Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2023 - září 2023

Kavárna Chelčice
V rámci aktivizačních činností jsme navštívili naší kavárnu a osladili si den chutným
dezertem a kávou..

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2023 - září 2023

Výroba domácí limonády
Na horké letní dny jsme vyzráli! Připravili jsme si osvěžující domácí limonádu..

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2023 - září 2023

Vystoupení kapely Bystrouška
Srdečně bychom chtěli poděkovat paní Mgr. Kláře Kavanové Muškové, ředitelce Domova
Sv. Linharta v Chelčicích za zprostředkování skvělého vystoupení hudební kapely
Bystrouška, která nám zahrála krásné písničky přímo v našem zařízení..

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2023 - září 2023

Sportovní den
Dnešní den se nesl ve znamení sportu. Rozcvičili jsme se, závodili a nakonec jsme si
zahráli fotbálek a kuželky..

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2023 - září 2023

Terapie hudbou
Měli jsme jedinečnou možnost vyzkoušet terapii hudbou prostřednictvím bubnů..
Děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2023 - září 2023

Výlet do Vodňan
Naše klientky spolu s aktivizačními pracovnicemi vyrazily na výlet do nedalekých Vodňan,
kde si udělaly krátkou procházku po náměstí, a nakonec se odměnily návštěvou
cukrárny..

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2023 - září 2023

Výroba domácích dezertů
S našimi klienty pravidelně připravujeme nejrůznější druhy dezertů. Jedním z našich
oblíbených je i ovocný dezert se šlehačkou! 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2023 - září 2023

Canisterapie s Brixiem
Canisterapii jsme si opět moc užili! Děkujeme Brixiemu a jeho paní majitelce za milou
společnost

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



červenec 2023 - září 2023

Opékání buřtů
Dobré jídlo, dobrá nálada, aneb poslední srpnový týden jsme si užili ve znamení opékání
buřtů..

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



červenec 2023 - září 2023

Hudební vystoupení pana
Ondřeje Krejči
Děkujeme panu Ondrovi Krejčovi, který nás navštívil v zařízení ALZHEIMER HOME Chelčice a
poctil nás svým úžasným hudebním vystoupením..

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



červenec 2023 - září 2023

Netradiční domácí mazlíčci 
Chtěli bychom poděkovat panu Radkovi Jarešovi a jeho týmu, který se nám zasloužil o
jedinečný zážitek ve formě návštěvy netradičních domácích mazlíčků. Viděli jsme krásnou
opičku, vakoveverku, papoušky, ale také slepici a křepelku.. Děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



červenec 2023 - září 2023

Canisterapie
Canisterapie aneb terapie prostřednictvím psa.  Naši klienti mají možnost pravidelně
využívat tyto služby a zkvalitnit tak trávení svého volného času v přítomnosti psího
kamaráda, který jim vždy vykouzlí úsměv na tváři.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



červenec 2023 - září 2023

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v červenci

Naděžda 82 let, Anna 88 let, Anna 69 let, Libuše 76 let

Kdo slavil narozeniny v srpnu?

Eva 94 let, Milena 87 let, Oldřich 89 let, Anna 73 let, Marie 80 let,

Mojmír 63 let

Kdo slavil narozeniny v září?

Emilie 79 let, Marie 76 let, Miroslav 78 let, Věra 96 let, Hana 66 let,

Vlasta 90 let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15
Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka

Lenka Pírková
Vrchní sestra

Monika Procházková
staniční sestra

Bc. Kateřina Gajarská
Sociální pracovnice

https://www.kraj-
jihocesky.cz/

Činnost ALZHEIMER HOME
Loucký Mlýn je realizována v
rámci dotačního řízení
Jihočeského kraje.

ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn

Radčice 58, 389 01, Vodňany Loucký Mlýn

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 021
lenka.pirkova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 022
monika.prochazkova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 025
katerina.gajarska@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto:%20lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 021
mailto:lenka.pirkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 022
mailto:monika.prochazkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 025
mailto:katerina.gajarska@alzheimerhome.cz

